
Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu 

 
1/3    

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Veřejná zakázka:  VZ 41.23 Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. B. Václavka, 
Ostrava – Dubina 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 30. 5. 2023 a dne 1. 6. 2023, poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 Zasíláme dotaz k požadavkům na profesní způsobilost, viz I. 5 odstavec h) (viz níže) 

1) Co je přesně myšleno tímto odstavcem? Jedná se o oprávnění dle zákona č. 61/1988 Sb. 

§ 2 písmeno i) důlně měřická činnost a také § 3 písmeno i) podzemní práce spočívající v 

hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož i ve vytváření podzemních 

prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny? 

 

2) Z jakého důvodu je tento profesní požadavek nutný pro předmětnou stavbu? 

 

Profesní způsobilost 

h) oprávnění vydané orgánem státní báňské správy k hornické činnosti nebo oprávnění k 

činnosti prováděné hornickým způsobem dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., 

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZoHČ“), a dle § 4 písm. d) vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 

kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 

hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „VoOK“), v rozsahu dle § 2 a § 3, písmene i) ZoHČ. 

 

 

 

   

   

   

   

    

   

Vaše značka:    
Ze dne:  
Č. j.: JIH/057136/23/INV/Pus 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Tereza Pustelníková 
Telefon: +420 599 430 394 
Fax:  
E-mail: tereza.pustelnikova@ovajih.cz 
  
Datum: 01.06.2023 



 

 
2/3    

Dotaz č. 2 Na základě, kterého předpisu či vyhlášky je toto požadováno? V PD jsme nenašli takové 

práce, které by bylo nutno realizovat činností prováděnou hornickým způsobem. Jediná 

zmínka je o retenční nádrži dešťových vod s odůvodněním, že při realizaci stavby budou 

prováděny podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní ve smyslu ust. § 2 

odst. 1 písm. a) a písm. m) vyhl. č. 55/1996 Sb., o požadavcích k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. 

Jde o část stavby „Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. Bedřicha Václavka, 

Ostrava- 

Dubina“ - objekt SO 301 Dešťová kanalizace, tj. jáma hlubší než 3 m, sloužící k 

vodohospodářským účelům. 

 

Ve vyhlášce č. 55/1996 Sb. Se v § 2 Výklad pojmů v odst. 1 písm. a) je uvedeno: Pro účely 

této vyhlášky se považuje za jámu dílo v podzemí svislé nebo s úklonem od vodorovné 

roviny větším než 45°, jehož délka přesahuje 50 m; kratší než uvedená délka, nejméně však 

3 m, je-li průřez větší než 3,75 m2. 

 

Zákon č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě uvádí v § 3 

Činnost prováděna hornickým způsobem: 

 

Činností prováděnou hornickým způsobem se podle tohoto zákona rozumí 

a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů 

prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek 

nevyhrazených nerostů prováděné k tomu účelu, 

b) těžba písků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy a 

zušlechťování těchto surovin prováděných v souvislosti s jejich těžbou, s výjimkou 

odstraňování nánosů při údržbě vodních toků, 

c) práce k zajištění stability podzemních prostorů (podzemní sanační práce), 

d) práce na zpřístupňování jeskyní a práce na jejich udržování v bezpečném stavu, 

e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě 

přemísťuje více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb, 

f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3, 

g) jímání přírodních léčivých a stolních minerálních vod v důlním díle v podzemí, 

h) práce na zpřístupnění starých důlních děl nebo trvale opuštěných důlních děl a práce na 

jejich udržování v bezpečném stavu, 

i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož 

i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny. 

 

Dle našeho názoru se prováděný výkop pro osazení retenční nádrže nedá nazvat podzemní 

práci spočívající v hloubení důlních jam a studní. 

 

Nehodlá zadavatel upustit od požadavku v bodě 5 odstave h) zadávací dokumentace? 

 

 

 

 



 

 
3/3    

Odpověď č. 1 a 
2 

Zadavatel trvá na svém požadavku na prokázání splnění profesní způsobilosti uvedeném 

v čl. I. odst. 5. písm. h) výzvy k podání nabídky, neboť ten vyplývá z přiloženého 

závazného stanoviska Obvodního báňského úřadu, jež stanovil své podmínky pro povolení 

stavby (viz E.Dokladová část, kde pod souborem E.1 je jako příloha 10_OBÚ.pdf), kde je 

mimo jiné uvedeno: 

„Část stavby „Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. Bedřicha Václavka, Ostrava-

Dubina“ – objekt SO 301 Dešťová kanalizace, tj. jáma hlubší než 3 m, sloužící 

k vodohospodářským účelům, bude prováděna ČPHZ (pozn. zadavatele, tj. činností 

prováděnou hornickým způsobem) ve smyslu ust. § 3 písm. i) zákona (pozn. zadavatele, 

tj. dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě), 

kterou může realizovat pouze právnická nebo fyzická osoba, které bylo vydáno 

orgánem státní báňské správy oprávnění k provádění ČPHZ, (ustanovení § 5 odst. 2 

zákona), a to výhradně podle projektu, který byl vypracován osobou s osvědčením odborné 

způsobilosti báňského projektanta. (ustanovení § 5 ods. 1 zákona)“. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy č. 1, je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

v z. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

 


		2023-06-01T11:13:19+0200
	Ing. Alena Nogová c48af0d09fd96cb2baac1979a3537ff506d5df5c




